ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Realização                                                                                                                                                                               Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 059/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

LUIZ IRINEU SCHENKEL, Prefeito Municipal de NOVA PETRÓPOLIS, através da

Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Edital de Concurso nº 026/2011 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente Edital
para informar o que segue:

1. RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICA E DE TÍTULOS, conforme relatórios de
notas – respectivamente Anexos I e II deste Edital – e estão divulgados no Painel de
Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, nos sites

www.objetivas.com.br e www.novapetropolis.rs.gov.br.
1.1 Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos aos resultados ora

divulgados, poderão fazê-lo, em conformidade com o Capítulo VIII do Edital de Concurso

Público nº 026/2011 nos dias 19, 21 e 22/09/2011; os mesmos deverão ser protocolados junto
à Prefeitura, em horário de expediente, das 8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO: divulga o relatório de notas
e classificação final do Concurso Público – Anexo III deste Edital - realizado neste Município,

para provimento dos cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Médico Clínico Geral, Médico

Ginecologista/Obstetra, Nutricionista, Psicólogo e Secretário de Escola.

2.1. Os cargos de Eletricista, Operador de Máquinas, Operário, Professor Ensino

Fundamental Anos Finais (nas disciplinas de Geografia, Matemática, Português) e

Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais em Música e Informática, serão
homologados após a conclusão das  etapas seguintes do certame, conforme aplicadas aos
cargos.

3. Os Anexos estão disponíveis no Painel de Publicações do Município, bem como,

em caráter meramente informativo, nos sites www.objetivas.com.br e

www.novapetropolis.rs.gov.br.

Município de Nova Petrópolis, 16 de setembro de 2011.

LUIZ IRINEU SCHENKEL
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ANEXO I – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA – CLIQUE AQUI!

ANEXO II – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS – CLIQUE AQUI!

ANEXO III – RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CARGOS SEM 2ª ETAPA – CLIQUE AQUI!

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/
http://www.novapetropolis.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com/docs/2011_059_anexo_1_relatorio_notas_prova_pratica_nova_petropolis.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_059_anexo_2_relatorio_notas_prova_titulos_nova_petropolis.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_059_anexo_3_relatorio_classificacao_final_cargos_sem_2_etapa_nova_petropolis.pdf